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i nattelivet. Men jeg har bare ikke set nogen do- 
kumentation for det indtil nu. 

Kl. 16:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. Fru Louise Schack Elholm 
som ordfører. 

Kl. 16:03 
(Ordfører) 
Louise Schack Elholm (V): 
Venstre forstår til fulde Dansk Folkepartis be- 
kymringer. Lad mig slå helt fast: Denne volds- 
bølge, som vi igennem en periode har gennem- 
levet, er fuldstændig uacceptabel. Vi vil ikke ac- 
ceptere bandekriminalitet, mord i vores gader, at 
uskyldige bliver dræbt, at man tilsidesætter lo- 
ven og i stedet bruger princippet om øje for øje. 
Alle skal rette sig ind efter den danske lovgiv- 
ning. Det er ikke i orden at tilsidesætte lov og or- 
den for at leve efter egne regler. Lov er lov, og 
den skal respekteres af alle. 

Regeringen har allerede lanceret en række ini- 
tiativer på dette område, og det vil jeg gerne 
kvittere for at Dansk Folkeparti har støttet op 
om. Derudover har vi med glæde modtaget 
statsministerens tilkendegivelse af et nyt retspo- 
litisk udspil. Vi har brug for, at der bliver taget 
yderligere fat om disse problemer. 

Når det er sagt, må det siges, at vi ikke kan 
støtte dette beslutningsforslag. Vi kan ikke støtte 
det af to årsager. Den første årsag er, at den type 
kniv, der ikke allerede er forbudt, er en folde- 
kniv med et maksimalt knivblad på 7 cm. I en 
undersøgelse fra 2006 fra København kunne 
man ikke finde et eneste eksempel på, at en så- 
dan kniv var blevet brugt til et voldeligt over- 
fald. 

Justitsministeriet er i øjeblikket i gang med en 
mere omfattende og landsdækkende undersø- 
gelse af, hvilke knive der bliver benyttet til trus- 
ler og overfald, sådan som justitsministeren for- 
klarede. Justitsministeriet forventer at have et 
resultat af undersøgelsen i efteråret. Der er altså 
med vores nuværende viden ingen baggrund 
for at forbyde disse knive. Uden et anerkendel- 
sesværdigt formål er alle øvrige knive allerede 
ulovlige, og de bliver ikke mindre farlige af at 
blive forbudt en gang til. Det vil dermed kun 
være en signallovgivning at forbyde disse knive. 

Den anden årsag til, at Venstre ikke kan støtte 
beslutningsforslaget, er, at statsministeren netop 
har tilkendegivet, at der vil blive fremlagt et 
retspolitisk udspil senere på året. Vi vil gerne 
give regeringen mulighed for at udforme dette 
udspil i fred og ro. 

Venstre deler til fulde de bekymringer, der 
ligger til grund for dette forslag. Vi er helt enige 
med Dansk Folkeparti i, at man ikke kan leve 
med disse voldelige overfald. Venstre mener og- 
så, at der er brug for yderligere initiativer. Det er 
regeringen i gang med at forberede, og på den 
baggrund kan Venstre ikke støtte beslutnings- 
forslaget. 

Kl. 16:05 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Marlene Harpsøe for en 
kort bemærkning. 

Kl. 16:05 
Marlene Harpsøe (DF): 
Tak, vil jeg selvfølgelig sige til fru Louise Schack 
Elholm. Og så vil jeg først lige komme med en 
serviceoplysning, som sådan set ikke kun er til 
Venstres ordfører, den er også til justitsministe- 
ren. I den fremsættelsestale, man gav fra Justits- 
ministeriets side tilbage i 2003, om netop et for- 
bud mod knive fremførte man faktisk, at også de 
her foldeknive under 7 cm rent faktisk var set 
blive brugt. Det var lige en serviceoplysning. 

Noget andet, jeg lige vil spørge Venstres ord- 
fører om, vedrører, at man jo i Venstre, fordi 
man har fået en ny statsminister, også har fået en 
ny retspolitisk linje. Det er i hvert fald, hvad vi 
føler i Dansk Folkeparti, og hvad vi ser. Så der- 
for er man nu gået med til at debattere den kri- 
minelle lavalder. Man ved så ikke lige helt, om 
man vil afskaffe den, eller om man bare vil sætte 
den et par år ned. Men lad det nu ligge. I Venstre 
bliver de nok enige om det på et tidspunkt. 

Men stopper den konsekvente retspolitik så 
dér? Hvorfor ikke også have et knivforbud i nat- 
telivet? 

Kl. 16:06 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 16:06 
Louise Schack Elholm (V): 
Vi mener, at det er vigtigt, at vi har en konse- 
kvent, fair og hård retspolitik. Det er der ingen 
tvivl om, men den skal også virke. Der skal være 
et formål med de regler, vi laver. Vi skal ikke 
bare lave dem, fordi vi ikke bryder os om knive. 

I den undersøgelse, der er blevet lavet, har vi 
ikke set, at knivene er blevet brugt som våben 
ved voldelige overfald. Jeg var glad for at høre 
justitsministeren sige, at hvis man i den under- 
søgelse, man er i gang med i øjeblikket, finder 
frem til, at de bliver brugt som våben til trusler, 
overfald eller mord, vil man forbyde dem. Det 
kan jeg kun bakke op om, for vi kan ikke leve 


